CÁMARA MUNICIPAL DE fublicado na data supra
e no bcalde costrmc

IIOI/R IIRZRHE
A CASA DO POVO

o1 o

CNPJ: 04.244.39 4 10001 -84

DECRETO N" 49 DE 14 DE SETEMBRO DE 202I.

SÚtvtula: Dispõe sobre a margem consignável para
descontos das consignações facultativas em folha de
pagamentos dos servidores ativos, e vereadores ativos do
Poder Legislativo. do Município de Nova Nazaré - MT.

MARCIO TULIO RIBEIRO GONÇALVES. Presidente da Câmara Municipal
de Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuiçôes legais e.

CONSIDERANDO a vigência da Lei Federal ne 14. 13 I , de 30 de março de 202 I ,
que Dispõe sobre o acréscimo de 5% (cinco por cento) ao percentual máximo para a
contratação de operações de crédito com desconto automático emfolha de pagamento

até 3l de dezembro de 202 l;

l/Ho

DECRETA:

Art. ls Fica estabelecido, em caróter excepcional até 3I de dezembro de 2021,

que a soma mensal das consignações facultativas de cada consignado não excederá a

35% (trinta e cinco por cento) da remuneração do servidor e vereador, assim distribuída:

| - aÍé 35%o (trinta e cinco por cento) para emprestimos consignados, contraídos
junto às instituições financeiras credenciadas pelo município;

Parágrafo único. A reserva de margem somente poderá ocorrer após a

_, solicitação formal, firmada pelo titular, por escrito.

Art. 2o - Este Decrcto entra em vigor na data dc sua publicação. revogadas as

disposiçõcs em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

a Naziiró. em l 4 de Sctcmbro dc 202 I .

Márcio Tu oRi etro çà ves

Presidente

Rua Frei ArthurAgustine, s/no - Cenko - Nova Nazaré - MT- Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara_cmnn@hotmail.com

=a a IT

Art. 2'. - O perlodo concedido terá jnicio no dia 14 de setêmbro de 2021
e término no dia 13 de dezemb.o de 2021, após êsse poríodo a servidora
citada no Art. í', deverá Íetomar a sua Íunçào na secretaria lotada.

Ar1. 30. - Esta Portaria entta em vigor na dala de sua publicaçâo.

Gabinete do Píefeilo de Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso aos quatoÊ
ze dias de setembro de 2.021.

JOÂO rEODORO FILHO

Prefeito Municipal.

CAMARA
OECRETO N" 49 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

SUMULA: Dispôe sobre a margêm consignável para descontos das con-
signações facultativas em folha de pagamentos dos servidores atrvos, e
vereadores alivos do Poder Legislativo, do Municipio de Nova Nazaré -
irT.

MARCIO TULIO RIBEIRO GONçALVES, Presidente da Câmara Munici-
pal de Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuiçôes
legais e,

JSIDERANOO a vigência da Lei Federal no 14.131, de 30 de março
àE-2OZ1, que Dispôe sobÍe o acréscimo de syo (cinco pot cento) ao per-

centual máximo para a contratação de opeftçoes de crcdito com desconto

automático em folha de pagamonto até 31 de dezembro de 2021,

OECRETA:

Ârt. ío Fica estabelecido, em caáter exÇepçíonal até 31 de dazembro de
202r, que a somâ mensal das consignações facultativâs de cada consig-
nado não excederá a 35% (kinta e cinco por cenlo) da remuneração do

servidor e vereador. assim distribuldal

I - até 35% (kinta e cinco por cento) para empréstimos consignados, con-

traidos junto às instituiÉes Ílnânceiras credencjadas pelo município:

ParágraÍo único. A reserva de margem somente poderá ocorrer após a

solicitação formal, Ílrmada pelo tilular, por escrito.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposiÇões em contrário.

PUBLIOUE-SE, REGISIRE-SE E CUi,{PRA.SE.

Nova Nazaíé, em '14 de Setembro de 2021.

' 'cio Tulio Ribelro Gonçalves

FÍésidentê

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OL MPIA

LrcrTAçÃo
EXTRATO DA ATA OE RESULTÂOô OO CHAMAMENTO PÚBLICO

No007/202ílPMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FiSICA PARA COMPOR A

EOUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECREIARIA IVU.

NrctPAL DE EDUCAÇÃO DO iruNlClPlO DE NOVA OLIMPA-MT O pre-

sidente da CPL dâ Prcfeitura Municipal de NOVA OLlirPlA /MÍ nomea-

do pelâ portaria 201/2021, juntamentê com sua equipe de apoio no uso ,

de suas atribuições legais, loínâ público aos interessados que CREDÊN' '

ClA, Ellon FerÍeiÍa Lima inscrita CPF:052.964.321-93 domiciliada na Rua

Donizete Perêiía da Silva SN, OD10 Lote17 . CEP 78.370-000 cidade de

Nova Olímpia/MT, Rozimeir€ da Silva Mota, inscrita CPF:013.906.231-90

domaciliada na Rua Gualemalâ n"265 Jardim São João, CEP 78.370-000

cidadê de Nova Olímpia/lúT, KaÍoline Marques, não se credência confor- ,

me o subitem n'5.5.1 na habilitaÉo de pessoas fÍsicas, do edital. Este

ato Íica raliíicado no tercêiro dia útil.

Nova Olímpia, MT 15 de setêmbro de 2021

Eliandra Cristina Alcantara Duarte

Presidêntê da CPL

PREFÊITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

DEPARTAMENTo DE LIcITAçÃo
EXTRATO OO CONTRATO N'062/2021

EXTRATO DO CONTRÂTO NO 0622021

ContÍatante: PreÍêiturâ Municipal de Nova Santa Helena/l\47

Parte Contratada: MAXIMA AMBIENTAL SERVTÇOS GERATS E pARTtCl-

PAçÔES LTDA Objeto: Contrataçáo de Empresa para prestação de servi-

ços dê coleta, transporte e destinação de rêsíduos hospitalares pertêncen-
tes aos grupos "a', "b" e "e" para o município de Nova Santa Helena/i.,l

VALORT R$ 11.250,00 (Onze Mil duzentos e Cinquenta Reais)

vtGÊNCtA: 1510912021 até 31 I 12t2021

Data de Assinatura: 1510912021

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
LEI MUNICIPAL NO 989/2021

DATA: 15 DE SETEMBRO DE 202í

sú[ruLA: 'pRoMovE ALTERAÇôES NA LEr MUNrcrpAL N" 580i2013,

DE 19 DE DEZEMBRo DE 2013, E DA ourRAS pRovrDÊNcrAS".

O Excelentíssimo Senhor PreÍeito Municipal de Nova Santa Helena, Esta-

do de Mato GÍosso, PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal ds Nova

Santa Helena, Estado de Mato Grosso. no uso de suas atÍibuições legais,

encaminha para dêlibeÍação da Câmara Municipal de Vereadores, o se-
guinte Projeto de Lei:

AÍt. 'lo. Esta Lei promove alterações na Lei no 580/2013, de 19 de dêzem-

bro de 2021, que "dispõe sobre a concessão de daárias e passagens a Ser-

vidoÍes. Agentes Políticos do Poder Executivo, Conselheiros Tutelar e dá

outras providências.'

Art. 20. Fica suprimido o aÍtigo 8'da Lei no 580/2013, de '19 de dezembro

de 2021 .

Art. 30. Esta Lei entra em vigoÍ na data de sua publacâÉo.

Art. 4o. Ficam revogadas as disposições em contíário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA HELENÁJ

MI, 15 DE SETEMBRO OE 2021.

PAULINHO BORTOLINI

PreÍeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT

OEPARTAMENTO OE RECURSOS HUMANOS
LEI MUNICIPAL N' 991/202'I

DATA: 15 DE SETEMBRO DE 2021

SÚMULA: "ALTERA A REDAÇÁO DA LEI MUNICIPAL N. 491, DE 09 DE

MAIO DE 20,12, OUE REESTRUTURA O REGIME PRÓPRIO DE PREVI-

DÊNCA socrAl oo MUNtclPto DE NovA SANTA HELENAMT E, oA
ourRAS PRovtDÊNcrAS".

O Excelentíssimo Sonhor Prefeito Municipal dê Nova Santa Helena, Esta-

do de Mato Grosso, PAULINHO BORTOLINI, PreÍeito l\4unicipal de Nova

Santa Hel€na, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiçóes legâis,

encaminha para deliberaÉo da Câmara Municipal de Vereâdores, o se-

guinte Projeto de Lei:

Art. 10. A redaÉo da Lei Municipal n. 491, de 09 de maio de 2012 passa a

vigorar com as seguintes alteraçóes:

'Art.32.(...)

§ 1"(...)

diariomunicipal.org/mUamm' www.amm.oÍg.br 265 Assinado Digitalmentê

16 de Setembro de 2021 . Jornal OÍicial Elelrônico dos Municípios do Estado de Mato crosso . ANO XVI I N. 3.8í s